
MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO XLIII Nº 10.423

Piracicaba, 17 de novembro de 2010

PODER EXECUTIVO

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

PORTARIA Nº 3.503, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2010.
Nomeia a Junta Médica do Serviço Especializado de Engenharia de
Segurança e Medicina do Trabalho – SESMT, com base no disposto no
inciso VII do art. 4º do Decreto nº 13.811/2010  e dá outras providências.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições,

R  E  S  O  L  V  E

Art. 1º Nomear os servidores públicos municipais Dr. Édson Luis de
Campos Bicudo, Dra. Fabíola Maria Stolses Bergamo Machado e Dra. Kátia
Cilene do Carmo para, sob a presidência do primeiro, compor a Junta
Médica do Serviço Especializado de Engenharia de Segurança e Medicina
do Trabalho – SESMT, visando o desempenho das atribuições contidas no
inciso VII do art. 4º do Decreto nº 13.811, de 30 de setembro de 2010.

Art. 2º Os trabalhos desenvolvidos pela Junta Médica ora constituída
serão considerados de relevância para o Município, não percebendo seus
integrantes remuneração de qualquer espécie.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 05 de novembro de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

NEWTON YASUO FURUCHO
Secretário Municipal de Administração

FERNANDO ERNESTO CARDENAS
Secretário Municipal de Saúde

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-Administrativa

DECRETO N.º 13.856, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2010.
Renova a Declaração de Utilidade Pública Municipal da Associação
Desportiva Cultural Abzalão, concedida através da Lei nº 6.160/08.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 1º, da Lei nº 5.735/06, alterada pela
de nº 6.198/08, bem como o parecer favorável do Conselho Municipal de
Esportes, Lazer e Atividades Motoras - CONSELAM, constante de fls. 45 do
Processo Administrativo nº 121.691/2010, desta Prefeitura Municipal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica renovada a Declaração de Utilidade Pública Municipal, expedida
através da Lei nº 6.160, de 05 de março de 2008, da ASSOCIAÇÃO
DESPORTIVA CULTURAL ABZALÃO, inscrita no CNPJ sob nº 07.178.744/
0001-40, com sede à Rua Silva Jardim, nº 661, Bairro Alto, em Piracicaba/SP.

Art. 2º A presente renovação é válida por 02 (dois) anos a contar da data
de publicação deste Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 03 de novembro de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

PEDRO ANTONIO DE MELLO
Secretário Municipal de Esportes, Lazer e Atividades Motoras

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DECRETO N.º 13.864, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2010.
Transfere dotações orçamentárias da ordem de R$ 90.000,00.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 7º, da Lei nº 6.614, de 14 de dezembro
de 2009, que autoriza o Poder Executivo a realizar, por decreto, a
transposição, o remanejamento ou a transferência de recursos de uma
categoria de programação para outra ou de um órgão para outro, até o
limite de 10% (dez por cento) do total das receitas efetivamente
arrecadadas, nos termos do que dispõe o art. 167, VI, da Constituição da
República Federativa do Brasil, desde que obedeça aos dispositivos da
Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade
na Gestão Fiscal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica transferida a importância de R$ 90.000,00 (noventa mil
reais), constante do Orçamento-Programa para o  exercício de 2010, assim
discriminada:

Das dotações:

1) 09 09011 0412200152312 339037 Locação Mão de Obra R$ 50.000,00

2) 09 09011 0412200152312 339039 Outros Servs.Terc.P.Jurídica R$ 20.000,00

3) 14 14011 1030200261461 449051 Obras e Instalações R$ 20.000,00

Para as dotações:

1) 09 09011 0824400151120 449051 Obras e Instalações R$ 70.000,00

2) 14 14011 1030200261454 449051 Obras e Instalações R$ 20.000,00

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 16 de novembro de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

MARIA ANGÉLICA F. S. GUÉRCIO
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

FERNANDO ERNESTO CÁRDENAS
Secretário Municipal de Saúde

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DECRETO N.º 13.865, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2010.
Abre crédito suplementar da ordem de R$ 3.780.000,00.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 6º, da Lei nº 6.614, de 14 de dezembro
de 2009, que autoriza o Poder Executivo a realizar, por decreto, créditos
adicionais suplementares, até o limite de 10% (dez por cento) do total das
receitas efetivamente arrecadadas, de acordo com o art. 7º, inciso I,
combinado com o art. 43 e seus parágrafos e incisos, da Lei Federal nº
4.320, de 17 de março de 1964, ratificados pelo § 8º, do art. 165, da
Constituição Federal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto um crédito suplementar da ordem de R$ 3.780.000,00
(três milhões, setecentos e oitenta mil reais), tendo a seguinte classificação
orçamentária:

1) 11 11011 1854200212159 449052 Equipamento e Material Permanente: R$ 280.000,00
2) 15 15011 0412200041481 449052 Equipamento e Material Permanente: R$ 3.500.000,00

Art. 2º Os recursos para cobertura do crédito suplementar aberto pelo
artigo anterior serão provenientes do que dispõe o inciso I, § 1º, do art. 43,
da Lei Federal nº  4.320/64.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 16 de novembro de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

FRANCISCO ROGÉRIO VIDAL E SILVA
Secretário Municipal de Defesa do Meio Ambiente

ANTONIO FERNANDES FAGANELLO
Secretário Municipal de Transportes Internos

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DECRETO N.º 13.866, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2010.
Abre crédito suplementar da ordem de R$ 4.540.000,00.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 6º, da Lei nº 6.614, de 14 de dezembro
de 2009, que autoriza o Poder Executivo a realizar, por decreto, créditos
adicionais suplementares, até o limite de 10% (dez por cento) do total das
receitas efetivamente arrecadadas, de acordo com o art. 7º, inciso I, combinado
com o art. 43 e seus parágrafos e incisos, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de
março de 1964, ratificados pelo § 8º, do art. 165, da Constituição Federal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto um crédito suplementar da ordem de R$ 4.540.000,00
(quatro milhões, quinhentos e quarenta mil reais), tendo a seguinte
classificação orçamentária:

1) 08 08011 1545100311124 449051 Obras e Instalações: R$ 2.400.000,00

2) 17 17011 1545100311093 449051 Obras e Instalações: R$ 2.140.000,00

Art. 2º Os recursos para cobertura do crédito suplementar aberto pelo
artigo anterior serão provenientes do que dispõe o inciso II, § 1º, do art. 43,
da Lei Federal nº  4.320/64.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 16 de novembro de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

ARTHUR A. A. RIBEIRO NETO
Secretário Municipal de Obras

PAULO ROBERTO COELHO PRATES
Secretário Municipal de Trânsito e Transportes

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

Diário Oficial na internet

acesse:
www.piracicaba.sp.gov .br



PIRACICABA, quarta-feira, 17 de novembro de 20102

DECRETO N.º 13.867, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2010.
Transfere dotações orçamentárias da ordem de R$ 2.391.242,17.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 7º, da Lei nº 6.614, de 14 de dezembro
de 2009, que autoriza o Poder Executivo a realizar, por decreto, a
transposição, o remanejamento ou a transferência de recursos de uma
categoria de programação para outra ou de um órgão para outro, até o
limite de 10% (dez por cento) do total das receitas efetivamente
arrecadadas, nos termos do que dispõe o art. 167, VI, da Constituição da
República Federativa do Brasil, desde que obedeça aos dispositivos da
Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade
na Gestão Fiscal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica transferida a importância de R$ 2.391.242,17 (dois milhões,
trezentos e noventa e um mil, duzentos e quarenta e dois reais e dezessete
centavos), constante do Orçamento-Programa para o  exercício de 2010,
assim discriminada:

Das dotações:

1) 02011 1442200141039 339030 Material de Consumo R$ 8.550,00

2) 02011 1442200141039 339039 Outros Servs.Terc.P.jurídica R$ 17.100,00

3) 02011 0412200032185 339033 Passagens e desp.c/locomoção R$ 31.170,00

4) 02011 0412200032185 339039 Outros Servs.Terc.P.jurídica R$ 33.618,25

5) 02711 1442200141038 339039 Outros Servs.Terc.P.jurídica R$ 268.474,20

6) 05011 0412600091017 449051 Obras e Instalações R$ 5.700,00

7) 05011 1133100031133 339039 Outros Servs.Terc.P.jurídica R$ 100.309,47

8) 05011 0412200042161 339037 Locação de Mão de Obra R$ 63.850,68

9) 05011 0412200032163 339030 Material de Consumo R$ 13.000,00

10) 05011 1133100032189 339030 Material de Consumo R$ 189.950,00

11) 05011 1133100032201 339030 Material de Consumo R$ 88.298,98

12) 05011 0412200092326 339030 Material de Consumo R$ 37.924,00

13) 05011 0412200092326 339039 Outros Servs.Terc.P.jurídica R$ 26.288,98

14) 05011 0412800352384 339039 Outros Servs.Terc.P.jurídica R$ 75.153,00

15) 06011 0412300052160 339035 Serviços de Consultoria R$ 96.670,00

16) 06011 0412300052160 339039 Outros Servs.Terc.P.jurídica R$ 163.932,38

17) 06011 0412300052160 449052 Equip.Matl.Permanent R$ 70.358,23

18) 06011 0412200032177 339030 Material de Consumo R$ 37.902,84

19) 06011 0412200032177 339036 Outros Servs.Terc.P.Física R$ 9.500,00

20) 06012 0927200062216 339039 Outros Servs.Terc.P.jurídica R$ 44.610,40

21) 08011 1545200132215 339030 Material de Consumo R$ 23.024,35

22) 08011 1545200132215 339039 Outros Servs.Terc.P.jurídica R$ 28.909,01

23) 08011 1545200132215 449052 Equip.Matl.Permanent R$ 9.000,00

24) 10012 2060500201023 339030 Material de Consumo R$ 28.458,89

25) 10012 2060500201023 339039 Outros Servs.Terc.P.jurídica R$ 11.615,00

26) 10012 2060500201023 449051 Obras e Instalações R$ 7.600,00

27) 10012 2060500311087 449051 Obras e Instalações R$ 12.350,00

28) 10012 2060500191109 339030 Material de Consumo R$ 144.900,00

29) 10012 2060500191109 339039 Outros Servs.Terc.P.jurídica R$ 7.600,00

30) 10012 2060500191109 449051 Obras e Instalações R$ 9.500,00

31) 10011 2060600201121 449051 Obras e Instalações R$ 7.600,00

32) 10011 2060600201144 449052 Equip.Matl.Permanent R$ 17.285,00

33) 10012 2060500201147 449051 Obras e Instalações R$ 7.600,00

34) 10012 2060500201147 449052 Equip.Matl.Permanent R$ 5.240,00

35) 10011 2018100292346 449052 Equip.Matl.Permanent R$ 44.650,00

36) 12012 1339200231060 449052 Equip.Matl.Permanent R$ 50.635,31

37) 12011 1339100241116 449051 Obras e Instalações R$ 5.000,00

38) 15011 0412200042479 339030 Material de Consumo R$ 141.612,70

39) 15011 0412200042479 339039 Outros Servs.Terc.P.jurídica R$ 64.976,07

40) 18011 2369100322196 339033 Passagens e desp.c/locomoção R$ 77.468,04

41) 18011 2369100322196 339035 Serviços de Consultoria R$ 21.850,00

42) 18011 2369100322196 449052 Equip.Matl.Permanent R$ 10.290,00

43) 18011 2369100322219 339039 Outros Servs.Terc.P.jurídica R$ 34.200,00

44) 18011 0412200032175 449052 Equip.Matl.Permanent R$ 26.699,01

45) 20011 1133300342228 339039 Outros Servs.Terc.P.jurídica R$ 18.900,00

46) 20011 1133300342228 339048 Outros Aux.;Financ.a Pess.Físicas R$ 19.475,00

47) 20011 1133400342280 339036 Outros Servs.Terc.P.Física R$ 32.300,00

48) 20011 1133400342280 339039 Outros Servs.Terc.P.jurídica R$ 37.192,10

49) 20011 1133400352382 449052 Equip.Matl.Permanent R$ 61.215,25

50) 20011 1133200342405 449052 Equip.Matl.Permanent R$ 41.735,03

Para as dotações:

1) 05011 0412600092204 449052 Equip.Matl.Permanente R$ 374.550,40

2) 06011 2884600000421 339047 Obrig.Trib.e Contributivas R$ 310.170,55

3) 08011 1545100121108 449051 Obras e Instalações R$ 296.092,82

4) 08011 1545200132387 449051 Obras e Instalações R$ 35.986,53

5) 08011 1545200132389 339039 Outros Servs.Terc.P.jurídica R$ 673.062,73

6) 11012 1881300221064 449051 Obras e Instalações R$ 361.375,43

7) 11012 1854100212284 339030 Material de Consumo R$ 62.460,00

8) 11012 1854100212284 339039 Outros Servs.Terc.P.jurídica R$ 130.378,42

9) 17011 1545100311048 449051 Obras e Instalações R$ 147.165,29

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 16 de novembro de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

JOSÉ ANTONIO DE GODOY
Secretário Municipal de Governo

NEWTON YASUO FURUCHO
Secretário Municipal de Administração

ARTHUR A. A. RIBEIRO NETO
Secretário Municipal de Obras

WALDEMAR GIMENEZ
Secretário Municipal de Agricultura e Abastecimento

FRANCISCO ROGÉRIO VIDAL E SILVA
Secretário Municipal de Defesa do Meio Ambiente

ROSÂNGELA MARIA RIZZOLO CAMOLESE
Secretária Municipal da Ação Cultural

ANTONIO FERNANDES FAGANELLO
Secretário Municipal de Transportes Internos

PAULO ROBERTO COELHO PRATES
Secretário Municipal de Trânsito e Transportes

PEDRO LUIZ DA CRUZ
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico

ÂNGELA MARIA CASSAVIA JORGE CORRÊA
Secretária Municipal do Trabalho e Renda

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-admi nistrativa

DECRETO N.º 13.869, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2010.
Nomeia José Admir Moraes Leite como ordenador de despesas da Guarda
Civil do Município de Piracicaba.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições,

D E C R E T A

Art. 1º Fica nomeado JOSÉ ADMIR MORAES LEITE, como ordenador
de despesas da Guarda Civil do Município de Piracicaba, no período de 16
a 30 de novembro de 2010.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo
seus efeitos de 16 a 30 de novembro de 2010.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 16 de novembro de 2010.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

PREGÃO ELETRÔNICO nº 164/2010

OBJETO: Aquisição de material de informática.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 30/11/2010, às 08h00.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 30/11/2010, às 09h00.

O Edital completo poderá ser obtidos na Divisão de Compras, sita a Rua
Antonio Correa Barbosa, 2233 1º andar, no horário de 08:30h às 16:30h
ou pelo endereço eletrônico http:/www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Fone
(19) 3403-1020. Fax (19) 3403-1024.

Piracicaba, 16 de Novembro de 2010.

MARIA ANGELINA CHIQUITO ALANIS
Diretora do Departamento de Material e Patrimônio

PREGÃO ELETRÔNICO nº 165/2010

OBJETO: Aquisição de material de fisioterapia.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 30/11/2010, às 08h00.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 30/11/2010, às 09h00.

O Edital completo poderá ser obtidos na Divisão de Compras, sita a Rua
Antonio Correa Barbosa, 2233 1º andar, no horário de 08:30h às 16:30h
ou pelo endereço eletrônico http:/www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Fone
(19) 3403-1020. Fax (19) 3403-1024.

Piracicaba, 16 de Novembro de 2010.

MARIA ANGELINA CHIQUITO ALANIS
Diretora do Departamento de Material e Patrimônio

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 161/2010
Fornecimento parcelado de materiais de manutenção e ferramentas

A Pregoeira comunica que após análise das propostas apresentadas ao referido
Pregão, tendo como participantes as empresas: COMACOL COMÉRCIO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. EPP, COMERCIAL CONCORRENT
LTDA. EPP e LUCIMARA ZÉRIO ME, DELIBEROU por CLASSIFICÁ-LAS .

Após disput a, negociação, análise das document ações e p arecer da
Unidade Requisit ante, DELIBEROU por HABILITAR e APROVAR os lotes
01, 03, 04, 05, 06, 08, 10, 12, 16 e 20 para a empresa LUCIMARA ZÉRIO
ME, os lotes 02, 1 1, 13, 21 e 23 para a empresa COMACOL COMÉRCIO
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. EPP e os lotes 07, 09, 14, 17,
18, 19 e 22 para a empresa  COMERCIAL CONCORRENT LTDA. EPP.
Fica cancelado o lote 15.

Diante do exposto, publique-se e aguarde-se o prazo recursal de 03 (três)
dias úteis conforme determina a Lei Federal nº 10.520/02, após encaminhe-
se a Autoridade Superior para Homologação.

Piracicaba, 16 de novembro de 2010.

MARIA ANGELINA CHIQUITO ALANIS
Pregoeira

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 166/2010
Prestação de serviços de controle de operação e fiscalização de portaria e
recepção de Unidade de Saúde de Pronto Atendimento

A Pregoeira comunica que após análise das propostas apresentadas ao
referido Pregão, tendo como participantes as empresas: EMPRESA
PAULISTA DE SANEAMENTO E SERVIÇOS GERAIS, FRAC LIMPEZA,
ASSEIO E CONSERVAÇÃO PREDIAL  LTDA, RKM EMPREENDIMENTOS
LTDA e MACHADO E FERREIRA SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO LTDA,
DELIBEROU  por CLASSIFICÁ-LAS , de acordo com o Parecer da Unidade
Requisitante (fls. 189).

Diante do exposto, fica marcada a data para disputa de preços para o dia
23/11/2010 às 10:00 horas.

Publique-se.

Piracicaba, 16 de novembro de 2010.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Pregoeira

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 174/2010
Aquisição de material elétrico

A Pregoeira comunica que após análise das propostas apresentadas ao
referido Pregão, tendo como participantes as empresas: CÉLIA ROBERTO
ME, REZENFER TUDO PARA CONSTRUÇÃO LTDA. EPP, JOSE LUIS
SALATIEL PERLE TAMBAU EPP, VALÉRIOS MATERIAIS ELÉTRICOS
LTDA., J.A. LOPES ACESSÓRIOS EPP, LUCIMARA  ZÉRIO ME e
ULTRAWATTS MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA., DELIBEROU por
CLASSIFICÁ-LAS .

Após disput a, negociação, análise das document ações e p arecer da
Unidade Requisit ante, DELIBEROU por HABILITAR e APROVAR os lotes
01, 02, 03, 05, 06 e 07 para a empresa JOSE LUIS SALATIEL PERLE
TAMBAU EPP, os lotes 04 e 09 p ara a empresa ULTRAWATTS MATERIAIS
ELÉTRICOS LTDA. e o lote 08 p ara a empresa  CÉLIA ROBERTO ME.

Diante do exposto, publique-se e aguarde-se o prazo recursal de 03 (três)
dias úteis conforme determina a Lei Federal nº 10.520/02, após encaminhe-
se a Autoridade Superior para Homologação.

Piracicaba, 16 de novembro de 2010.

MARIA ANGELINA CHIQUITO ALANIS
Pregoeira

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO



PIRACICABA, quarta-feira, 17 de novembro de 20103

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 181/2010
Confecção de mobiliários sob medida.

A Pregoeira comunica que após análise das propostas apresentadas ao
referido Pregão, tendo como participantes as empresas: DELLON MÓVEIS
PLANEJADOS L TDA ME, MARIO LUIZ TULESKI EPP. DELIBEROU por
CLASSIFICÁ-LAS .

Após disput a, negociação, análise das document ações apresent adas,
DELIBEROU por HABILITAR e APROVAR o lote 01 p ara a empresa
MARIO LUIZ TULESKI EPP.

Publique-se e encaminhe-se a Autoridade Superior para Homologação.

Piracicaba, 16 de novembro de 2010.

MARIA ANGELINA CHIQUITO ALANIS
Pregoeira

DIVISÃO DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos que estão abertas as Licitações relacionadas abaixo:

Modalidade:  Pregão Presencial nº 205/2010. Processo nº: 94651/2010 .
Objeto: prestação de serviços de instalação, correção e manutenção
preventiva em equipamentos de telefonia, rede de ramais, aparelhos
telefônicos e de fac-similes, com fornecimento de mão de obra, materiais e/
ou peças, para o exercício de 2011. Início da Sessão Pública : 30/11/2010
às 10h00, na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Piracicaba,
sita na Rua Antônio Corrêa Barbosa, n.º 2233, 1º andar, Piracicaba/SP.

Os Editais completos encontram-se a disposição na Divisão de Compras,
sito a Rua Antônio Corrêa Barbosa, 2233, 1º andar, no horário das 08h30
às 16h30. Fone (19) 3403-1020. Fax (19) 3403-1024, ou poderão ser
solicitados através do e-mail compras@piracicaba.sp.gov.br. Piracicaba,
16 de novembro de 2010.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

 NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba para dar prosseguimento ao Con-
curso Público e preenchimento de vagas do Edital nº 03/2006, no cargo de
Enfermeiro Nível Superior, notifica que fica(m) caracterizada(s) a(s)
desistência(s) do(s) convocado(s) abaixo relacionado(s), por iniciativa
própria:

Classificação Nome
30º Maria Jose Belloni Felipe

Piracicaba, 11 de novembro de 2010.

Newton Yasuo Furucho
     Secretario Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso
Público  do Edital nº 05/2006, no emprego de Motorista, em Estatutario,
notifica que fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s) por não ter
manifestado interesse até a presente data conforme segue:

Classificação Nome
6º Marcos Christofoletti

Piracicaba, 11 de novembro de 2010.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

 NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso
Público  do Edital nº 03/2009, no emprego de Professor de Educação Infantil,
em regime CLT, notifica que fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s)
por não ter manifestado interesse até a presente data conforme segue:

Classificação Nome
487º Karen Cristina Pascoaleto

Piracicaba,  27 de outubro de 2010.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos
interessados, ficam convocados(as) os(as) candidatos(as) abaixos
relacionados(as) classificado(a) no Concurso Público Edital nº 03/2009
para o emprego em regime CLT, para comparecer(em) no Anfiteatro, centro
cívico,  sito a Rua Antonio Correa Barbosa, 2233, no dia 06 de dezembro
de 2010, das 14:00, munidos(as) de documentos da relação anexa:

Documento Original:
a) Antecedente Criminal/Cópia do Protocolo – Despachante- Delegacia
de Polícia/Poupatempo/ se for o impresso da internet, trazer cópia do RG
autenticado;
b) Carteira de Trabalho;

Cópia Legível:
c) R.G.- Documento de Identidade;
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física;
e) Carteira de Trabalho (foto e qualificação civil);
f) Título de Eleitor;
g) Comprovante da última eleição;
h) Certidão de Nascimento ou Casamento;
i) Diploma de Conclusão do Ensino Médio, na modalidade Normal
(magistério), com formação em Educação Infantil ou Curso Normal Supe-
rior, com formação em Educação Infantil ou Licenciatura em Pedagogia,
com formação em Educação Infantil;
j) Cartão do Pis/Pasep;
k) 2 (duas) fotos 3x4 recentes;
l) Certificado de Reservista;
m) Carteira de habilitação;

Professor de Educação Infantil:

Classificação Nome:

710º Flavia Bigaton Melotto

711º Maria Deonice de Barros

712º Beatriz Gomes Silva de Oliveira
163ºRN Patricia Santos Conceição

713º Solange Camargo Hijano

714º Elisangela de Luca Tesi

715º Juliana Ferreira

716º Debora da Silva Furlaneti

164ºRN Elaine Cristina de Campos
717º Dalila Fernanda Ferreira

718º Viviane Aparecida Detoni

719º Fernanda Ferreira

720º Alessandra Ribeiro

165ºRN Cleonise Sena Sobral
721º Camila Danielle de Oliveira
722º Claudia Regina Soares

723º Elisa Carolina Rodrigues Correa

724º Maria Angelica Salmazo

166ºRN Miriam Elisangela Jacinto
725º Angelica Azevedo de Souza

726º Ana Paula de Amorim Gonçalves
727º Lucileia da Rocha

728º Magali Terezinha Zambetta

167ºRN Renata Frota de Moraes Salles
729º Lenice de Barros Lobo de Andrade

730º Micaele Bariotto Pagoto Pinto

731º Jane Aparecida da Silva Domingues
732º Isabel Cristina Dias

168ºRN Sueli Alves Seleme
733º Karen Fernanda Batista

734º Juliana Cristina Soares

735º Isabella Foltran Docanto

736º Mayara Thais Colasan
169ºRN Dayane Silva Rocha
737º Roseli Podsclan Martins

738º Marcia Regina Christofolletti Cella

739º Lenilce dos Santos Lopes

740º Fernanda Cunha Frizoni

170ºRN Cristina dos Santos Silveira Fernandes
741º Magna regina Francisco da Silva

742º Fernanda Aparecida Alonço

743º Maria Vitalina de Goes Dantas

744º Solange Cristina Gaiaotto Noventa

171ºRN Nadia Cristina da SIlva
745º Meire Ferraz de Toledo Elias
746º Ercilia Maria de Souza

747º Luciana Aparecida Domingues

748º Marta Regina Boscolo

172ºRN Sandra Aparecida Alves de Oliveira
749º Cassia Mantovani Mosso

O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado
 como desistência do(a) convocado(a).

É importante ressaltar que, estamos convocando mais candidatos que
o número de vagas para cobrir possíveis desistências

Piracicaba, 09 de novembro de 2010.

Newton Yasuo Furucho
 Secretário Municipal de Administração

 CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos
interessados, ficam convocados(as) os(as) candidatos(as) abaixos
relacionados(as) classificado(a) no Concurso Público Edital nº 01/2010
para o emprego em regime CLT, para comparecer(em) no Anfiteatro, centro
cívico, ,  sito a Rua Antonio Correa Barbosa, 2233, no dia 06 de dezembro
de 2010, das 14:00, munidos(as) de documentos da relação anexa:

Documento Original:
a) Antecedente Criminal/Cópia do Protocolo – Despachante- Delegacia
de Polícia/ Poupatempo/ se for o impresso da internet, trazer a cópia
autenticada do RG;
b) Carteira de Trabalho;

Copia Legível:
c) R.G.- Documento de Identidade;
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física;
e) Carteira de Trabalho (foto e qualificação civil);
f) Título de Eleitor;
g) Comprovante da última eleição;
h) Certidão de Nascimento ou Casamento;
i) Diploma de Conclusão do Ensino Médio, na modalidade Normal
(magistério), com formação em Ensino Fundamental ou Curso Normal Su-
perior, com formação em Ensino Fundamental ou Licenciatura em
Pedagogia, com formação em Ensino Fundamental;
j) Cartão do Pis/Pasep;
k) 2 (três) fotos 3x4 recentes;
l) Certificado de Reservista;

Professor de Ensino Fundamental:

Classificação Nome:

237º Sandra Zimbardi dos Santos

238º Sonia Aparecida  da Silva

239º Andrea Sanches Cabrera

240º Marcia de Peder Sanches Palma
60ºRN Elizabete Maria Camara
241º Camila Fernanda Zani Gava

242º Silvana Valeria Benetton

243º Fatima Castanho Eustachio

244º Sumara Fernanda Chieu Ferrer Vera

61ºRN Lucelia Cleri Gabriel Semmler
245º Gilmar Rodrigues Alves

246º Silvia Regina de Camargo Pers

247º Maura Helena Mendes

248º Renata Scaranari Mardegam

62ºRN Mareli dos Santos
249º Milene Camila Previatti Pinto
250º Valeria Luiz de Jesus

251º Rogeria Alves Gama

252º Lucy Mara Ortigosa

63ºRN Maria Lidionet a Luiz
253º Patrice Fabiano Rodrigues de Farias

254º Rosangela Adriana de Toledo Piza
255º Elisa Teresa Elias

256º Aline Cristina Guimarâes

64ºRN Valquiria Aparecida Fernandes de Barros
257º Flavia Cristina Gonzalez

258º Silvia Regina Gustinelli Aguiar

259º Ivan Ricardo Tranquelin
260º Vivian dos Santos Correia

65ºRN Galucia Graziela de T oledo Sant ana Berto
261º Gislaine Valeria Moreti Franhani

262º Cassia Mantovani Malosso

263º Valdenize Helena Correia Masone

264º Leia Aparecida Pasqual Boaventura
66ºRN Jaqueline Lemos de Souza
265º Daniela Bragião

266º Andrea Regina da Silva Spolidoro

267º Claudia Emilene Rodrigues Capato

268º Ana Lucia Christofoletti Vito

67ºRN Adriana Aparecida da Cruz
269º Maria Celi Brutoloni Grecchi

270º Caroline Bego

271º Rita de Cassia Reich Cardozo

272º Micheli Thomazini Petruchelli

68ºRN Samara Fernanda de Assis

273º Ana Paula de Arruda
274º Luciana Regina Ometto

275º Liliana Montagnese Ferreira

276º Mariana Pazete

69ºRN Maria Eulidia de Miranda Rodrigues

O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado
como desistência do(a) convocado(a).

É importante ressaltar que, estamos convocando mais candidatos que
o número de vagas para cobrir possíveis desistências, zerando assim a
listagem de classificados para este emprego.

Piracicaba, 09 de novembro de 2010.

Newton Yasuo Furucho
 Secretário Municipal de Administração



PIRACICABA, quarta-feira, 17 de novembro de 20104

Expediente do dia 16 de Novembro de 2010

SECRE. MUNIC. DE GOVERNO

Tratamento de Saúde

ANGELA MARIA ORTIZ, nº func. 85517, EFETIVO,  30 dias solicitados, 30
dias concedidos, 27/09/2010 a 26/10/2010
HELOISA HELENA PIOVAN RIZZATO, nº func. 86952, EFETIVO,  180 dias
solicitados, 44 dias concedidos, 13/10/2010 a 25/11/2010

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Doença em Pessoa da Família

SANDRA CRISTINA BALDO CAPELLO, nº func. 121955, EFETIVO,  05
dias solicitados, 05 dias concedidos, 21/10/2010 a 25/10/2010

Gestante / Maternidade

DENISE APARECIDA PATREZZI DE CAMARGO, nº func. 170747, CLT,  120
dias solicitados, 120 dias concedidos, 21/10/2010 a 17/02/2011

Tratamento de Saúde

ELIEBER RODRIGUES CINTO, nº func. 124204, EFETIVO,  15 dias
solicitados, 15 dias concedidos, 14/10/2010 a 28/10/2010
LUIZ ALBERTO AGUIAR GODOY, nº func. 125961, EFETIVO,  01 dia
solicitado, 01 dia concedido, 19/10/2010
LUIZ ALBERTO AGUIAR GODOY, nº func. 125961, EFETIVO,  01 dia
solicitado, 01 dia concedido, 22/10/2010
LUIZ ALBERTO AGUIAR GODOY, nº func. 125961, EFETIVO,  15 dias
solicitados, 15 dias concedidos, 26/10/2010 a 09/11/2010
MARIA VALERIA CERIGNONI, nº func. 102343, EFETIVO,  18 dias
solicitados, 18 dias concedidos, 14/10/2010 a 31/10/2010
NORIKO NAMIZAKI, nº func. 67076, EFETIVO,  15 dias solicitados, 15 dias
concedidos, 04/10/2010 a 18/10/2010
NORIKO NAMIZAKI, nº func. 67076, EFETIVO,  08 dias solicitados, 08 dias
concedidos, 20/10/2010 a 27/10/2010
PAULO GALINDO, nº func. 87166, EFETIVO,  04 dias solicitados, 04 dias
concedidos, 18/10/2010 a 21/10/2010
ROSANA TEDESCO FAVARIM, nº func. 83306, EFETIVO,  10 dias
solicitados, 10 dias concedidos, 13/10/2010 a 22/10/2010
DAIANA LOPES MORAL, nº func. 180354, CLT,  60 dias solicitados, 15 dias
concedidos, 12/10/2010 a 26/10/2010
DJANIRA MATTIAZZO, nº func. 78, APOSENTADO EFETIVO,  02 dias
solicitados, 02 dias concedidos, 13/10/2010 a 14/10/2010

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Doação de Sangue

ANA RITA EMIDIO DE CAMARGO, nº func. 153191, CLT,  01 dia solicitado,
01 dia concedido, 05/10/2010
ARLETE TERESINHA ESTEVES BRANDI, nº func. 150539, CLT,  01 dia
solicitado, 01 dia concedido, 14/10/2010
DANIANE OCAGNA, nº func. 162825, CLT,  01 dia solicitado, 01 dia
concedido, 13/10/2010
DANIELA ALVES VERZA, nº func. 173273, CLT,  01 dia solicitado, 01 dia
concedido, 28/10/2010
DANIELA CRISTINA LONGO, nº func. 119937, EFETIVO,  01 dia solicitado,
01 dia concedido, 28/09/2010
HENRIQUE LUNETTA NETO, nº func. 171649, CLT,  01 dia solicitado, 01
dia concedido, 06/10/2010
ISABELA ROCHA, nº func. 161141, CLT,  01 dia solicitado, 01 dia concedido,
01/10/2010
ISAURA STENICO, nº func. 165107, CLT,  01 dia solicitado, 01 dia concedido,
25/10/2010
JANAINA FERNANDA DA SILVA, nº func. 164747, CLT,  01 dia solicitado, 01
dia concedido, 29/10/2010
PATRICIA DA SILVA ORTOLANI FERREIRA, nº func. 152912, CLT,  01 dia
solicitado, 01 dia concedido, 18/10/2010

Doença em Pessoa da Família

ANA CRISTINA CELLA DE MORAIS, nº func. 131224, EFETIVO,  03 dias
solicitados, 03 dias concedidos, 20/10/2010 a 22/10/2010
APARECIDA LARA DA SILVA, nº func. 56339, EFETIVO,  15 dias solicitados,
15 dias concedidos, 13/10/2010 a 27/10/2010
FABIANA BOSCHETTI GOBO VERDI, nº func. 109996, EFETIVO,  05 dias
solicitados, 05 dias concedidos, 04/10/2010 a 08/10/2010
JUDITE BABONI ZANDONA, nº func. 108349, EFETIVO,  16 dias solicitados,
09 dias concedidos, 27/10/2010 a 04/11/2010
MARIA DA GLORIA F FERREIRA, nº func. 121812, EFETIVO,  04 dias
solicitados, 04 dias concedidos, 04/10/2010 a 07/10/2010
MARIA DA GLORIA F FERREIRA, nº func. 121812, EFETIVO,  11 dias
solicitados, 11 dias concedidos, 18/10/2010 a 28/10/2010
ROBERTA IARA MARIA LIMA, nº func. 126008, EFETIVO,  03 dias solicitados,
03 dias concedidos, 25/10/2010 a 27/10/2010
SARITA FREALDO BISCALCHIN MARCONATO, nº func. 150877, EFETIVO,
01 dia solicitado, 01 dia concedido, 19/10/2010

Gestante / Maternidade

DAYSE ROBERTA DA SILVA ALMEIDA, nº func. 150258, EFETIVO,  120
dias solicitados, 120 dias concedidos, 04/10/2010 a 31/01/2011
EVINARIA BRANDAO XAVIER, nº func. 178181, CLT,  120 dias solicitados,
120 dias concedidos, 18/10/2010 a 14/02/2011
LIDIANE BARBOSA DA SILVA, nº func. 178495, CLT,  120 dias solicitados,
120 dias concedidos, 18/10/2010 a 14/02/2011
MARLUCI RUIZ GALDINO QUEIROZ, nº func. 136853, CLT,  120 dias
solicitados, 120 dias concedidos, 25/10/2010 a 21/02/2011
PRISCILA LIMA FERREIRA, nº func. 168321, EFETIVO,  120 dias solicitados,

120 dias concedidos, 18/10/2010 a 14/02/2011
PRISCILA PAVANELLO ZEM, nº func. 153285, CLT,  120 dias solicitados,
120 dias concedidos, 26/10/2010 a 22/02/2011
VANESSA STURION ROMANINI, nº func. 182626, CLT,  120 dias solicitados,
120 dias concedidos, 30/09/2010 a 27/01/2011

Tratamento de Saúde

ADRIANA DE ALMEIDA, nº func. 152485, CLT,  01 dia solicitado, 01 dia
concedido, 30/09/2010
ALESSANDRA BARBARROSSA NUNES, nº func. 152945, CLT,  01 dia
solicitado, 01 dia concedido, 04/10/2010
ALESSANDRA CRISTINA SEVERINO VERZA, nº func. 153183, CLT,  02
dias solicitados, 02 dias concedidos, 28/10/2010 a 29/10/2010
ANA LUCIA GASPARINO DA SILVA, nº func. 177613, CLT,  15 dias
solicitados, 15 dias concedidos, 05/10/2010 a 19/10/2010
ANA LUCIA GASPARINO SILVA, nº func. 133537, EFETIVO,  15 dias
solicitados, 15 dias concedidos, 05/10/2010 a 19/10/2010
ANDREIA ALVES DA SILVA, nº func. 174965, CLT,  02 dias solicitados, 02
dias concedidos, 07/10/2010 a 08/10/2010
ANDREIA ALVES DA SILVA, nº func. 174965, CLT,  02 dias solicitados, 02
dias concedidos, 27/10/2010 a 28/10/2010
ANDREIA ALVES DA SILVA, nº func. 174965, CLT,  02 dias solicitados, 07
dias concedidos, 29/10/2010 a 04/11/2010
ANTONIA MARIA FIDELIS GONSALES, nº func. 88968, CLT,  01 dia
solicitado, 01 dia concedido, 04/10/2010
ANTONIA MARIA FIDELIS GONSALES, nº func. 88968, CLT,  01 dia
solicitado, 01 dia concedido, 18/10/2010
APARECIDA BENEDITA ALVES, nº func. 83721, CLT,  02 dias solicitados,
02 dias concedidos, 18/10/2010 a 19/10/2010
APARECIDA BENEDITA ALVES, nº func. 83721, CLT,  05 dias solicitados,
05 dias concedidos, 20/10/2010 a 24/10/2010
APARECIDA RODRIGUES PEREIRA DE SOUZA, nº func. 144783,
EFETIVO,  15 dias solicitados, 15 dias concedidos, 21/10/2010 a 04/11/2010
BENEDITO LUIZ ALVES, nº func. 134618, EFETIVO,  30 dias solicitados,
29 dias concedidos, 01/10/2010 a 29/10/2010
BRUNA ELISA CANDIDO, nº func. 177679, CLT,  01 dia solicitado, 01 dia
concedido, 30/09/2010
CAROLINE LETICIA SPADAO PASSARI CELLA, nº func. 163947, CLT,  30
dias solicitados, 15 dias concedidos, 27/09/2010 a 11/10/2010
CECILIA VERA GALESI, nº func. 95548, EFETIVO,  115 dias solicitados,
115 dias concedidos, 09/10/2010 a 31/01/2011
CELUTA PATROCINIA LIMA DE CAMPOS, nº func. 84273, EFETIVO,  15
dias solicitados, 15 dias concedidos, 05/10/2010 a 19/10/2010
CIBELE GOMES SALATI, nº func. 157479, CLT,  02 dias solicitados, 02 dias
concedidos, 13/10/2010 a 14/10/2010
CIBELE GOMES SALATI, nº func. 157479, CLT,  02 dias solicitados, 02 dias
concedidos, 18/10/2010 a 19/10/2010
CLAUDIA REGINA PIASENTINI CAMPOS, nº func. 152656, CLT,  07 dias
solicitados, 07 dias concedidos, 14/10/2010 a 20/10/2010
CLAUDIA REGINA PIASENTINI CAMPOS, nº func. 152656, CLT,  01 dia
solicitado, 01 dia concedido, 21/10/2010
CLEONICE GOMES LIMA, nº func. 171038, CLT,  01 dia solicitado, 01 dia
concedido, 11/10/2010
CLEUSA FABRO, nº func. 168635, CLT,  04 dias solicitados, 04 dias
concedidos, 03/09/2010 a 06/09/2010
CLEUSA FABRO, nº func. 168635, CLT,  03 dias solicitados, 03 dias
concedidos, 08/09/2010 a 10/09/2010
CLEUSA FABRO, nº func. 168635, CLT,  01 dia solicitado, 01 dia concedido,
01/10/2010
CONCEICAO APARECIDA BUENO DA CUNHA, nº func. 145102, CLT,  01
dia solicitado, 01 dia concedido, 05/10/2010
CONCEICAO APARECIDA BUENO DA CUNHA, nº func. 145102, CLT,  01
dia solicitado, 01 dia concedido, 06/10/2010
CRISTINA APARECIDA MORAIS CANDIDO, nº func. 127443, EFETIVO,
30 dias solicitados, 30 dias concedidos, 01/10/2010 a 30/10/2010
EDISON MARTINS DE SOUZA, nº func. 79574, EFETIVO,  07 dias
solicitados, 07 dias concedidos, 12/10/2010 a 18/10/2010
EDISON MARTINS DE SOUZA, nº func. 79574, EFETIVO,  21 dias
solicitados, 21 dias concedidos, 19/10/2010 a 08/11/2010
ELISANGELA TORRES DA SILVA, nº func. 175696, CLT,  01 dia solicitado,
01 dia concedido, 20/10/2010
ELISANGELA TORRES DA SILVA, nº func. 175696, CLT,  11 dias solicitados,
10 dias concedidos, 21/10/2010 a 30/10/2010
ELIZABETE PICCOLI, nº func. 109226, EFETIVO,  02 dias solicitados, 02
dias concedidos, 14/10/2010 a 15/10/2010
EMILENE JOCIANE PEREIRA VASQUES, nº func. 141731, CLT,  05 dias
solicitados, 04 dias concedidos, 04/10/2010 a 07/10/2010
EMILENE JOCIANE PEREIRA VASQUES, nº func. 141731, CLT,  15 dias
solicitados, 15 dias concedidos, 16/10/2010 a 30/10/2010
FABIO LUIS CAMILO, nº func. 144282, CLT,  07 dias solicitados, 07 dias
concedidos, 18/10/2010 a 24/10/2010
FABIO LUIS CAMILO, nº func. 144282, CLT,  05 dias solicitados, 05 dias
concedidos, 25/10/2010 a 29/10/2010
FERNANDA MUNHOZ SILVA, nº func. 120613, EFETIVO,  03 dias solicitados,
03 dias concedidos, 25/10/2010 a 27/10/2010
GLAUCIA CECILIA FERRAZ BARROS DA CUNHA, nº func. 169162, CLT,
01 dia solicitado, 01 dia concedido, 15/10/2010
IARA APARECIDA FERNANDES CORREA SAES, nº func. 73772, EFETIVO,
05 dias solicitados, 05 dias concedidos, 25/10/2010 a 29/10/2010
IDALINA APARECIDA MARTINS BALDINI, nº func. 142218, CLT,  07 dias
solicitados, 07 dias concedidos, 28/09/2010 a 04/10/2010
IDALINA APARECIDA MARTINS BALDINI, nº func. 142218, CLT,  15 dias
solicitados, 03 dias concedidos, 05/10/2010 a 07/10/2010
IEDA MARISA CUSTODIO LOPES, nº func. 165115, CLT,  15 dias solicitados,
14 dias concedidos, 28/09/2010 a 11/10/2010
IEDA MARISA CUSTODIO LOPES, nº func. 165115, CLT,  180 dias
solicitados, 01 dia concedido, 19/10/2010
ISA MUSTAFA, nº func. 119477, EFETIVO,  04 dias solicitados, 03 dias
concedidos, 28/09/2010 a 30/09/2010
ISA MUSTAFA, nº func. 119477, EFETIVO,  15 dias solicitados, 15 dias
concedidos, 21/10/2010 a 04/11/2010
IVETE GAMA SALVAIA, nº func. 152799, CLT,  01 dia solicitado, 01 dia
concedido, 04/10/2010
JUDITE BABONI ZANDONA, nº func. 108349, EFETIVO,  09 dias solicitados,
09 dias concedidos, 30/09/2010 a 08/10/2010

JULIMARA FERNANDA DA VEIGA, nº func. 149642, EFETIVO,  24 dias
solicitados, 24 dias concedidos, 13/10/2010 a 05/11/2010
KARINA ZANDONA, nº func. 164193, CLT,  15 dias solicitados, 15 dias
concedidos, 05/10/2010 a 19/10/2010
LEILA MARQUES, nº func. 180599, CLT,  02 dias solicitados, 02 dias
concedidos, 05/10/2010 a 06/10/2010
LEONISA DE SOUZA RAZERA, nº func. 108357, EFETIVO,  02 dias
solicitados, 02 dias concedidos, 28/09/2010 a 29/09/2010
LEONISA DE SOUZA RAZERA, nº func. 108357, EFETIVO,  02 dias
solicitados, 02 dias concedidos, 19/10/2010 a 20/10/2010
LETICIA ELISA LONGATTI VITTI, nº func. 176956, CLT,  02 dias solicitados,
02 dias concedidos, 07/10/2010 a 08/10/2010
LIDIANE BARBOSA DA SILVA, nº func. 178495, CLT,  07 dias solicitados,
07 dias concedidos, 06/10/2010 a 12/10/2010
LILIAN DE OLIVEIRA, nº func. 178641, CLT,  15 dias solicitados, 15 dias
concedidos, 25/10/2010 a 08/11/2010
LINDUARTE HERCULINO CORREIA, nº func. 133688, EFETIVO,  60 dias
solicitados, 59 dias concedidos, 14/10/2010 a 11/12/2010
LUCIANA CORRER MOREIRA STENICO, nº func. 145099, CLT,  10 dias
solicitados, 10 dias concedidos, 11/10/2010 a 20/10/2010
LUCIANE APARECIDA ALVES DE OLIVEIRA BARBOZA, nº func. 162076,
CLT,  01 dia solicitado, 01 dia concedido, 29/10/2010
LUZIA DA CONCEICAO ARRUDA BORBA, nº func. 110375, EFETIVO,  03
dias solicitados, 03 dias concedidos, 06/10/2010 a 08/10/2010
MAGNO PERES RODRIGUES, nº func. 160985, CLT,  60 dias solicitados,
05 dias concedidos, 04/10/2010 a 08/10/2010
MAHATIMA FUENTES, nº func. 159852, CLT,  01 dia solicitado, 01 dia
concedido, 22/10/2010
MARCIA MARIA DUARTE NOVAES PAULINO, nº func. 162092, CLT,  02
dias solicitados, 02 dias concedidos, 21/10/2010 a 22/10/2010
MARIA APARECIDA ARAUJO POTENCIANO, nº func. 167298, CLT,  30
dias solicitados, 29/09/2010, licença negada pelo SEMPEM
MARIA APARECIDA ARAUJO POTENCIANO, nº func. 167298, CLT,  90
dias solicitados, 01/10/2010, licença negada pelo SEMPEM
MARIA CELESTE SABINO LIBORIO, nº func. 163149, CLT,  04 dias
solicitados, 04 dias concedidos, 13/10/2010 a 16/10/2010
MARIA DE FATIMA B L E SILVA, nº func. 102665, EFETIVO,  01 dia solicitado,
01 dia concedido, 22/10/2010
MARIA ELISABETE ALVES GRANZOTE, nº func. 85582, EFETIVO,  15
dias solicitados, 15 dias concedidos, 11/10/2010 a 25/10/2010
MARIA ISABEL MARICONI FEDATTO, nº func. 140251, CLT,  02 dias
solicitados, 23/09/2010, licença negada pelo SEMPEM
MARIA IVONE LOPES, nº func. 102494, EFETIVO,  180 dias solicitados, 04
dias concedidos, 21/10/2010 a 24/10/2010
MARIA IVONE LOPES, nº func. 102494, EFETIVO,  180 dias solicitados,
180 dias concedidos, 25/10/2010 a 22/04/2011
MARIA IZILDA OLIVEIRA MESQUITA, nº func. 109906, EFETIVO,  03 dias
solicitados, 03 dias concedidos, 18/10/2010 a 20/10/2010
MARIA JOSE DE JESUS FISCHER, nº func. 129051, EFETIVO,  12 dias
solicitados, 12 dias concedidos, 18/10/2010 a 29/10/2010
MARIA JOSE DE OLIVEIRA, nº func. 159588, CLT,  07 dias solicitados, 07
dias concedidos, 27/09/2010 a 03/10/2010
MARIA LINDINALVA DA SILVA BUENO, nº func. 73756, EFETIVO,  01 dia
solicitado, 01 dia concedido, 22/10/2010
MARIA LUCIA SIMOM DE CAMARGO, nº func. 97445, EFETIVO,  90 dias
solicitados, 56 dias concedidos, 18/10/2010 a 12/12/2010
MARIA ODILA RISSATO DE OLIVEIRA, nº func. 164771, CLT,  04 dias
solicitados, 04 dias concedidos, 19/10/2010 a 22/10/2010
MARIA ODILA RISSATO DE OLIVEIRA, nº func. 164771, CLT,  01 dia
solicitado, 01 dia concedido, 26/10/2010
MARIA ROSELI FRANCHI FELISBELO, nº func. 90086, EFETIVO,  13 dias
solicitados, 13 dias concedidos, 19/10/2010 a 31/10/2010
MARISA DE FATIMA MENDES DE OLIVEIRA, nº func. 141858, CLT,  04
dias solicitados, 04 dias concedidos, 28/09/2010 a 01/10/2010
MARISA DE FATIMA MENDES DE OLIVEIRA, nº func. 141858, CLT,  14
dias solicitados, 11 dias concedidos, 02/10/2010 a 12/10/2010
MARTA JOSELENE PEIXOTO DE CARVALHO FERNANDES, nº func.
175952, CLT,  01 dia solicitado, 01 dia concedido, 06/10/2010
MARTA JOSELENE PEIXOTO DE CARVALHO FERNANDES, nº func.
175952, CLT,  02 dias solicitados, 02 dias concedidos, 25/10/2010 a 26/10/
2010
MARTA JOSELENE PEIXOTO DE CARVALHO FERNANDES, nº func.
175952, CLT,  07 dias solicitados, 07 dias concedidos, 28/10/2010 a 03/11/
2010
MICHELA CRISTINA CRISTOFOLETTI, nº func. 162951, CLT,  05 dias
solicitados, 05 dias concedidos, 29/09/2010 a 03/10/2010
MICHELE MARIA BAPTISTA DE OLIVEIRA, nº func. 170417, CLT,  01 dia
solicitado, 01 dia concedido, 18/10/2010
MICHELE MARIA BAPTISTA DE OLIVEIRA, nº func. 170417, CLT,  04 dias
solicitados, 04 dias concedidos, 19/10/2010 a 22/10/2010
MIGUEL ANGELO GAGLIARDI, nº func. 62787, EFETIVO,  02 dias
solicitados, 02 dias concedidos, 13/10/2010 a 14/10/2010
MONICA ADRIANA MATHENHAURA PEREIRA, nº func. 141874, CLT,  15
dias solicitados, 15 dias concedidos, 26/10/2010 a 09/11/2010
NADEIA DORASSI QUEIROZ, nº func. 169696, CLT,  01 dia solicitado, 01
dia concedido, 20/10/2010
NADEIA DORASSI QUEIROZ, nº func. 169696, CLT,  01 dia solicitado, 01
dia concedido, 29/10/2010
NATALIA LUISE PINA SILVA, nº func. 169928, CLT,  30 dias solicitados, 15
dias concedidos, 23/09/2010 a 07/10/2010
NELY BOTTENE AUGUSTI, nº func. 175757, CLT,  60 dias solicitados, 15
dias concedidos, 25/10/2010 a 08/11/2010
NILZA MARIA DOS SANTOS FREITAS, nº func. 170983, CLT,  40 dias
solicitados, 15 dias concedidos, 03/10/2010 a 17/10/2010
PATRICIA RODRIGUES COCATO VITTE, nº func. 155838, CLT,  01 dia
solicitado, 01 dia concedido, 11/10/2010
ROSANA LUCIA DE PAULA, nº func. 133765, EFETIVO,  15 dias solicitados,
10 dias concedidos, 05/10/2010 a 14/10/2010
ROSANA LUCIA DE PAULA, nº func. 159938, CLT,  15 dias solicitados, 10
dias concedidos, 05/10/2010 a 14/10/2010
ROSANGELA APARECIDA MORAES BATISTA, nº func. 171095, CLT,  02
dias solicitados, 02 dias concedidos, 04/10/2010 a 05/10/2010
ROSELENA MATTOS CAMARGO LARA, nº func. 160256, CLT,  07 dias
solicitados, 07 dias concedidos, 29/10/2010 a 04/11/2010
ROSEMEIRE GLORIA DA CRUZ BRUNO, nº func. 126822, EFETIVO,  08
dias solicitados, 08 dias concedidos, 02/10/2010 a 09/10/2010



PIRACICABA, quarta-feira, 17 de novembro de 20105

ROSIMAR GUEDES SILVA LEITE, nº func. 139909, CLT,  15 dias solicitados,
30/09/2010, licença negada pelo SEMPEM
ROSIMAR GUEDES SILVA LEITE, nº func. 182573, CLT,  12 dias solicitados,
12 dias concedidos, 30/09/2010 a 11/10/2010
ROSIMAR GUEDES SILVA LEITE, nº func. 182573, CLT,  03 dias solicitados,
03 dias concedidos, 13/10/2010 a 15/10/2010
SANDRA REGINA POSSIGNOLO PRADO, nº func. 154696, CLT,  01 dia
solicitado, 01 dia concedido, 05/09/2010
SANDRA REGINA POSSIGNOLO PRADO, nº func. 154696, CLT,  01 dia
solicitado, 01 dia concedido, 19/10/2010
SIMONE APARECIDA ELEUTERIO, nº func. 173485, CLT,  04 dias
solicitados, 04 dias concedidos, 20/10/2010 a 23/10/2010
SONIA REGINA FELICIANO FERREIRA, nº func. 157792, CLT,  01 dia
solicitado, 01 dia concedido, 14/10/2010
SORAYA VENANCIO DA COSTA, nº func. 176031, CLT,  01 dia solicitado,
01 dia concedido, 18/10/2010
STHELLA TAGLIAFERRI BOSSO, nº func. 139999, CLT,  01 dia solicitado,
01 dia concedido, 26/10/2010
SUELEN CRISTINA MENCONI COLELLA, nº func. 157894, CLT,  01 dia
solicitado, 01 dia concedido, 08/10/2010
VALERIA APARECIDA MARTIM, nº func. 99631, EFETIVO,  05 dias
solicitados, 05 dias concedidos, 22/10/2010 a 26/10/2010
VALERIA DOMINGUES, nº func. 136515, CLT,  02 dias solicitados, 02 dias
concedidos, 25/10/2010 a 26/10/2010
VANESSA FABIANA ZAGO, nº func. 153167, CLT,  01 dia solicitado, 01 dia
concedido, 27/09/2010
VANESSA FABIANA ZAGO, nº func. 153167, CLT,  15 dias solicitados, 15
dias concedidos, 15/10/2010 a 29/10/2010
VERA LUCIA RIBEIRO DOS SANTOS PORFIRIO, nº func. 141992, CLT,
15 dias solicitados, 15 dias concedidos, 15/10/2010 a 29/10/2010
YARA LETICIA CARNAUBA, nº func. 151339, EFETIVO,  45 dias solicitados,
40 dias concedidos, 14/10/2010 a 22/11/2010
YVANI HUELVA SILVEIRA, nº func. 118534, EFETIVO,  07 dias solicitados,
15 dias concedidos, 29/09/2010 a 13/10/2010
YVANI HUELVA SILVEIRA, nº func. 118534, EFETIVO,  07 dias solicitados,
07 dias concedidos, 18/10/2010 a 24/10/2010

SECR. MUNIC. DE OBRAS

Doença em Pessoa da Família

VALMIR MARQUES MONTEIRO JUNIOR, nº func. 168203, EFETIVO,  01
dia solicitado, 01 dia concedido, 13/10/2010
VALMIR MARQUES MONTEIRO JUNIOR, nº func. 168203, EFETIVO,  02
dias solicitados, 02 dias concedidos, 28/10/2010 a 29/10/2010

Tratamento de Saúde

ADAO CARDOSO, nº func. 101287, EFETIVO,  123 dias solicitados, 123
dias concedidos, 01/10/2010 a 31/01/2011
ANTONIO NADIR RODRIGUES, nº func. 100682, EFETIVO,  15 dias
solicitados, 15 dias concedidos, 07/10/2010 a 21/10/2010
ANTONIO NADIR RODRIGUES, nº func. 100682, EFETIVO,  15 dias
solicitados, 15 dias concedidos, 27/10/2010 a 10/11/2010
EDUARDO GASPARINO, nº func. 165681, EFETIVO,  180 dias solicitados,
46 dias concedidos, 16/10/2010 a 30/11/2010
JOSE AUGUSTO DOS SANTOS, nº func. 158091, CLT,  15 dias solicitados,
15 dias concedidos, 21/10/2010 a 04/11/2010
JOSE VALDIR MATTOS DA SILVA, nº func. 99163, EFETIVO,  30 dias
solicitados, 30 dias concedidos, 10/10/2010 a 08/11/2010
DALILA ALVES MACHADO REIS, nº func. 168098, CLT,  15 dias solicitados,
15 dias concedidos, 28/10/2010 a 11/11/2010
JOAO DE JESUS ALECRIM, nº func. 129621, EFETIVO,  01 dia solicitado,
01 dia concedido, 04/10/2010
KEILA ARRUDA NICOLAU VALENTE, nº func. 102368, EFETIVO,  10 dias
solicitados, 10 dias concedidos, 19/10/2010 a 28/10/2010
SILVIA APARECIDA FABBRO ANTONELLI, nº func. 143169, EFETIVO,  01
dia solicitado, 01 dia concedido, 30/09/2010
SOLANGE PARISOTO LOPES NAPPI, nº func. 820642, COMISSAO,  14
dias solicitados, 01 dia concedido, 22/10/2010
THAIS FERRARI DOMINGUES, nº func. 172693, CLT,  01 dia solicitado, 01
dia concedido, 11/10/2010

SECR. MUN.DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

Doação de Sangue

BENEDITO HENRIQUE DA SILVA, nº func. 122796, EFETIVO,  01 dia
solicitado, 01 dia concedido, 15/10/2010

Tratamento de Saúde

IRIZARIO PINTO MOREIRA, nº func. 32063, EFETIVO,  180 dias solicitados,
05 dias concedidos, 01/10/2010 a 05/10/2010
IRIZARIO PINTO MOREIRA, nº func. 32063, EFETIVO,  15 dias solicitados,
15 dias concedidos, 06/10/2010 a 20/10/2010
ANTONIO SOARES DEFENSOR, nº func. 76616, EFETIVO,  12 dias
solicitados, 12 dias concedidos, 06/10/2010 a 17/10/2010
ANTONIO SOARES DEFENSOR, nº func. 76616, EFETIVO,  180 dias
solicitados, 16 dias concedidos, 18/10/2010 a 02/11/2010
CARLOS ROBERTO DOS SANTOS, nº func. 81543, EFETIVO,  10 dias
solicitados, 10 dias concedidos, 08/10/2010 a 17/10/2010
VANESSA DE CASSIA DINIZ MENEGON, nº func. 182838, CLT,  01 dia
solicitado, 01 dia concedido, 14/10/2010

SECR. MUNIC. DA SAÚDE

Doação de Sangue

ELIANA APARECIDA GRIGOLATTO DA SILVA, nº func. 141552, EFETIVO,
01 dia solicitado, 01 dia concedido, 08/10/2010
JULIANE CRISTINA TANCREDO, nº func. 146513, CLT,  01 dia solicitado,
01 dia concedido, 08/10/2010
MARCELO PIMENTA DONATO, nº func. 174073, CLT,  01 dia solicitado, 01
dia concedido, 20/10/2010
MAURICIO JOSE CANALE, nº func. 146579, CLT,  01 dia solicitado, 01 dia
concedido, 08/10/2010

Doença em Pessoa da Família

EDNA DA SILVA, nº func. 118652, EFETIVO,  05 dias solicitados, 05 dias
concedidos, 08/10/2010 a 12/10/2010
LEONOR RIBEIRO, nº func. 52373, EFETIVO,  20 dias solicitados, 20 dias
concedidos, 04/10/2010 a 23/10/2010
WALTER HIDEO YCHII, nº func. 160215, EFETIVO,  01 dia solicitado, 01
dia concedido, 05/10/2010

Gestante / Maternidade

SÉRLEY BEATRIZ DE BARROS, nº func. 168525, CLT,  120 dias solicitados,
120 dias concedidos, 30/09/2010 a 27/01/2011

Tratamento de Saúde

ADRIANA CARINA POLITO CARDOSO, nº func. 168822, EFETIVO,  01 dia
solicitado, 01 dia concedido, 22/10/2010
ADRIANA CARINA POLITO CARDOSO, nº func. 174118, CLT,  01 dia
solicitado, 01 dia concedido, 21/10/2010
ANDERSEN ARIOVALDO BENEDICTO, nº func. 134276, EFETIVO,  02
dias solicitados, 02 dias concedidos, 30/09/2010 a 01/10/2010
ANTONIO CARLOS DO NASCIMENTO, nº func. 152163, CLT,  03 dias
solicitados, 03 dias concedidos, 06/10/2010 a 08/10/2010
ANTONIO JOSE BLANCO, nº func. 126627, EFETIVO,  182 dias solicitados,
182 dias concedidos, 01/10/2010 a 31/03/2011
APARECIDA ELISABETE LEME BRAZ, nº func. 129613, EFETIVO,  22 dias
solicitados, 22 dias concedidos, 04/10/2010 a 25/10/2010
BENEDITO FERNANDO MARIANO, nº func. 85395, EFETIVO,  01 dia
solicitado, 01 dia concedido, 05/10/2010
CARLOS ALEXANDRE SHIOKAWA, nº func. 157719, EFETIVO,  01 dia
solicitado, 01 dia concedido, 25/10/2010
CECILIA BEIG, nº func. 144461, EFETIVO,  08 dias solicitados, 08 dias
concedidos, 23/10/2010 a 30/10/2010
CELIA MARIA MAZZER MALUTA, nº func. 137144, EFETIVO,  02 dias
solicitados, 02 dias concedidos, 13/10/2010 a 14/10/2010
CINTIA DE AZEVEDO SOARES, nº func. 177882, CLT,  01 dia solicitado, 01
dia concedido, 03/10/2010
CLAUDIA PEREIRA DA SILVA MACIEL, nº func. 171453, CLT,  12 dias
solicitados, 12 dias concedidos, 01/11/2010 a 12/11/2010
DANIELA BERGAMO MARTINS DOS SANTOS, nº func. 119689, EFETIVO,
01 dia solicitado, 01 dia concedido, 15/10/2010
DOUGLAS ALBERTO FERRAZ DE CAMPOS FILHO, nº func. 156536,
EFETIVO,  01 dia solicitado, 01 dia concedido, 13/10/2010
EDINEIA JANUARIO, nº func. 178845, CLT,  15 dias solicitados, 15 dias
concedidos, 12/10/2010 a 26/10/2010
ELIANA APARECIDA GRIGOLATTO DA SILVA, nº func. 141552, EFETIVO,
30 dias solicitados, 10 dias concedidos, 27/09/2010 a 06/10/2010
GIULIANA BUENO CLAUDINO, nº func. 175801, CLT,  01 dia solicitado, 01
dia concedido, 07/10/2010
IVONE LEZIER CANTONI, nº func. 138412, EFETIVO,  15 dias solicitados,
15 dias concedidos, 28/10/2010 a 11/11/2010
JUNIA HELENA PERRONE, nº func. 147729, EFETIVO,  15 dias solicitados,
15 dias concedidos, 14/10/2010 a 28/10/2010
LETICIA HELENA CASTILHO ABE, nº func. 148297, EFETIVO,  01 dia
solicitado, 01 dia concedido, 09/10/2010
LETICIA HELENA CASTILHO ABE, nº func. 148297, EFETIVO,  01 dia
solicitado, 01 dia concedido, 23/10/2010
LILIAN BERTA RIHS PERIANES, nº func. 176422, CLT,  15 dias solicitados,
15 dias concedidos, 03/11/2010 a 17/11/2010
LUIS ALBERTO MARCELINO, nº func. 123698, EFETIVO,  02 dias
solicitados, 02 dias concedidos, 14/10/2010 a 15/10/2010
LUIZ CARLOS DOS SANTOS, nº func. 147916, EFETIVO,  180 dias
solicitados, 45 dias concedidos, 08/10/2010 a 21/11/2010
LUIZ CARLOS DOS SANTOS, nº func. 159299, EFETIVO,  180 dias
solicitados, 45 dias concedidos, 08/10/2010 a 21/11/2010
LUIZ GONZAGA RIBALDO FILHO, nº func. 137136, EFETIVO,  01 dia
solicitado, 01 dia concedido, 11/10/2010
MARCIA GONDIN CDA CUNHA E DIAS PACHECO, nº func. 61962,
EFETIVO,  03 dias solicitados, 03 dias concedidos, 29/09/2010 a 01/10/
2010
MARIA DE LOURDES PELUSO, nº func. 101482, EFETIVO,  15 dias
solicitados, 15 dias concedidos, 24/10/2010 a 07/11/2010
NEUSA MARIA DOS SANTOS NEVES, nº func. 55461, EFETIVO,  02 dias
solicitados, 02 dias concedidos, 31/10/2010 a 01/11/2010
PAULO RUBENS DOS SANTOS VIEIRA E SILVA, nº func. 163768, CLT,  03
dias solicitados, 03 dias concedidos, 29/09/2010 a 01/10/2010
REINALDO CARAZZAI NETO, nº func. 158739, EFETIVO,  01 dia solicitado,
01 dia concedido, 08/10/2010
RICARDO FERNANDES, nº func. 174203, EFETIVO,  01 dia solicitado, 01
dia concedido, 27/10/2010
ROSANA BRAGA DE MELLO RANDO, nº func. 125835, EFETIVO,  05 dias
solicitados, 05 dias concedidos, 25/10/2010 a 29/10/2010
ROSANA MARIA PENATTI, nº func. 100479, EFETIVO,  15 dias solicitados,
15 dias concedidos, 25/10/2010 a 08/11/2010
SANDRA APARECIDA GUIMARAES, nº func. 125326, EFETIVO,  01 dia
solicitado, 01 dia concedido, 06/10/2010
SANDRA ELAINE SCANHOLATO NUNES, nº func. 147464, EFETIVO,  15
dias solicitados, 15 dias concedidos, 02/10/2010 a 16/10/2010
SANDRA HELENA MEDEIROS TREVISAM, nº func. 94731, EFETIVO,  15
dias solicitados, 15 dias concedidos, 13/10/2010 a 27/10/2010
SANDRA HELENA NUNES RODRIGUES PREVITALLI, nº func. 171478,
CLT,  01 dia solicitado, 01 dia concedido, 27/09/2010
SELMA CLAUDINO DOS SANTOS, nº func. 146648, CLT,  03 dias solicitados,
03 dias concedidos, 20/10/2010 a 22/10/2010
SOLANGE CRISTINA NUNES, nº func. 118779, EFETIVO,  02 dias
solicitados, 02 dias concedidos, 14/10/2010 a 15/10/2010
SOLANGE CRISTINA NUNES, nº func. 118779, EFETIVO,  05 dias
solicitados, 05 dias concedidos, 18/10/2010 a 22/10/2010
THEREZINHA DE JESUS DOS SANTOS BRAZ, nº func. 117522, EFETIVO,
15 dias solicitados, 15 dias concedidos, 15/10/2010 a 29/10/2010
VERIDIANA MARDEGAN DE LIMA, nº func. 156992, CLT,  07 dias solicitados,
07 dias concedidos, 13/10/2010 a 19/10/2010
WANDERLEI MOACYR TORREZAN, nº func. 54136, CLT,  180 dias
solicitados, 15 dias concedidos, 15/10/2010 a 29/10/2010
JOSE PEDRO DA SILVA, nº func. 75433, EFETIVO,  05 dias solicitados, 05
dias concedidos, 25/10/2010 a 29/10/2010
JOSE PEDRO DA SILVA, nº func. 75433, EFETIVO,  06 dias solicitados, 06
dias concedidos, 01/11/2010 a 06/11/2010

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

Doação de Sangue

ALCEBIADES PELUSO, nº func. 126896, EFETIVO,  01 dia solicitado, 01
dia concedido, 14/10/2010
ALEXANDRE RAFAEL NERY, nº func. 160309, EFETIVO,  01 dia solicitado,
01 dia concedido, 11/10/2010
CLEISON PREVIATTI, nº func. 130339, EFETIVO,  01 dia solicitado, 01 dia
concedido, 22/10/2010
FRANCISCO JOSE TAVARES, nº func. 160468, EFETIVO,  01 dia solicitado,
01 dia concedido, 08/10/2010
JOSE CLAUDIO DA SILVA NETO, nº func. 173717, EFETIVO,  01 dia
solicitado, 01 dia concedido, 22/10/2010
LAUROEMIR SBRISSA, nº func. 105668, EFETIVO,  01 dia solicitado, 01
dia concedido, 14/10/2010
LUCIANE CRISTINA SILVA TOVAR, nº func. 173766, EFETIVO,  01 dia
solicitado, 01 dia concedido, 27/10/2010
LUIS CARLOS ZANARDO, nº func. 130498, EFETIVO,  01 dia solicitado, 01
dia concedido, 29/10/2010
REGINALDO CRESCENCIO, nº func. 106325, EFETIVO,  01 dia solicitado,
01 dia concedido, 28/09/2010
RENATA CARVALHO MEYER, nº func. 160671, EFETIVO,  01 dia solicitado,
01 dia concedido, 08/10/2010
SERGIO ALEXANDRE SOARES FRANZIN, nº func. 173892, EFETIVO,  01
dia solicitado, 01 dia concedido, 01/11/2010
SILVIO ADRIANO MANHAES, nº func. 160765, EFETIVO,  01 dia solicitado,
01 dia concedido, 27/10/2010

Doença em Pessoa da Família

CARLOS ALBERTO BARBOZA, nº func. 140956, EFETIVO,  01 dia solicitado,
01 dia concedido, 26/09/2010
CARLOS EDUARDO EVERALDO NASCIMENTO, nº func. 122213,
EFETIVO,  01 dia solicitado, 01 dia concedido, 27/10/2010
GILDEMAR PEREIRA DE SOUZA, nº func. 106883, EFETIVO,  01 dia
solicitado, 01 dia concedido, 23/10/2010
JOELMA LOURENÇO BORDINHON, nº func. 160504, EFETIVO,  01 dia
solicitado, 01 dia concedido, 05/10/2010
RENATA CARVALHO MEYER, nº func. 160671, EFETIVO,  07 dias
solicitados, 07 dias concedidos, 25/10/2010 a 31/10/2010
SANDRA PAULA GUERRA BATISTA, nº func. 122466, EFETIVO,  01 dia
solicitado, 01 dia concedido, 26/10/2010
SARAH SOLER MONTEBELO DE LIMA, nº func. 155329, EFETIVO,  03
dias solicitados, 03 dias concedidos, 04/10/2010 a 06/10/2010
SARAH SOLER MONTEBELO DE LIMA, nº func. 155329, EFETIVO,  01
dia solicitado, 01 dia concedido, 14/10/2010
SARAH SOLER MONTEBELO DE LIMA, nº func. 155329, EFETIVO,  02
dias solicitados, 02 dias concedidos, 21/10/2010 a 22/10/2010
SARAH SOLER MONTEBELO DE LIMA, nº func. 155329, EFETIVO,  02
dias solicitados, 02 dias concedidos, 25/10/2010 a 26/10/2010

Gestante / Maternidade

ALICE DA SILVA, nº func. 140895, EFETIVO,  120 dias solicitados, 120 dias
concedidos, 17/10/2010 a 13/02/2011

Tratamento de Saúde

AIRTON FARIA DOS SANTOS, nº func. 173554, EFETIVO,  02 dias
solicitados, 02 dias concedidos, 14/10/2010 a 15/10/2010
AIRTON FARIA DOS SANTOS, nº func. 173554, EFETIVO,  05 dias
solicitados, 05 dias concedidos, 18/10/2010 a 22/10/2010
ALCEBIADES PELUSO, nº func. 126896, EFETIVO,  01 dia solicitado, 01
dia concedido, 04/10/2010
ANDERSON SILVEIRA CAMPOS, nº func. 173579, EFETIVO,  02 dias
solicitados, 02 dias concedidos, 25/10/2010 a 26/10/2010
ANDRE LUIS ALEXANDRINO, nº func. 160325, EFETIVO,  01 dia solicitado,
01 dia concedido, 05/10/2010
ANTONIO AUGUSTO PEREIRA, nº func. 134887, EFETIVO,  90 dias
solicitados, 58 dias concedidos, 24/10/2010 a 20/12/2010
ARLETE MONTEIRO MARTINS, nº func. 110359, EFETIVO,  05 dias
solicitados, 05 dias concedidos, 25/10/2010 a 29/10/2010
CARLOS EDUARDO EVERALDO NASCIMENTO, nº func. 122213,
EFETIVO,  01 dia solicitado, 01 dia concedido, 07/10/2010
CARLOS ROBERTO BIANCHI, nº func. 155227, EFETIVO,  01 dia solicitado,
01 dia concedido, 23/10/2010
CLEISON PREVIATTI, nº func. 130339, EFETIVO,  02 dias solicitados, 01
dia concedido, 25/10/2010
CLEISON PREVIATTI, nº func. 130339, EFETIVO,  01 dia solicitado, 01 dia
concedido, 26/10/2010
DILSO LONGO FILHO, nº func. 126998, EFETIVO,  180 dias solicitados, 29
dias concedidos, 01/10/2010 a 29/10/2010
EDER JOSE DOMINGUES, nº func. 106011, CLT,  01 dia solicitado, 01 dia
concedido, 29/09/2010
EMERSON DA SILVA VACCHI, nº func. 160801, EFETIVO,  01 dia solicitado,
01 dia concedido, 17/10/2010
ERMISSON FRANCISCO SOARES, nº func. 130416, EFETIVO,  12 dias
solicitados, 12 dias concedidos, 20/10/2010 a 31/10/2010
FAGNER ALEXANDRE RIBEIRO, nº func. 160435, EFETIVO,  03 dias
solicitados, 03 dias concedidos, 07/10/2010 a 09/10/2010
FRANCISCO CARLOS BARBOSA, nº func. 104224, EFETIVO,  180 dias
solicitados, 23/09/2010, licença negada pelo SEMPEM
FRANCISCO JOSE TAVARES, nº func. 160468, EFETIVO,  01 dia solicitado,
01 dia concedido, 13/10/2010
GISLENE CRISTINA DIORIO, nº func. 160484, EFETIVO,  01 dia solicitado,
01 dia concedido, 06/10/2010
IZHAR LUCAS GARUTTI SEISDEDOS, nº func. 160826, EFETIVO,  01 dia
solicitado, 01 dia concedido, 25/10/2010
JANAINA ALMSTADTER ZANELLA CESAR, nº func. 155361, EFETIVO,
02 dias solicitados, 02 dias concedidos, 14/10/2010 a 15/10/2010
JOELMA LOURENÇO BORDINHON, nº func. 160504, EFETIVO,  01 dia
solicitado, 01 dia concedido, 08/10/2010
JOELMA LOURENÇO BORDINHON, nº func. 160504, EFETIVO,  01 dia
solicitado, 11/10/2010, licença negada pelo SEMPEM
JOELMA LOURENÇO BORDINHON, nº func. 160504, EFETIVO,  01 dia
solicitado, 13/10/2010, licença negada pelo SEMPEM
JOSUE BENEDITO BERALDO, nº func. 106875, EFETIVO,  01 dia solicitado,
01 dia concedido, 20/10/2010



PIRACICABA, quarta-feira, 17 de novembro de 20106

Em atendimento a Lei Federal 9452 de 20 de março de 1997
informamos que os recursos recebidos da união , foram os seguintes:

CONVÊNIOS REPASSADOS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE

PROGRAMA DST-AIDS
DATA VALOR RECEBIDO
5/out/10                 23.000,00

MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
DATA  VALOR RECEBIDO
9/nov/10               423.537,33

CONVÊNIOS REPASSADOS PELO MINISTÉRIO DO
DESENVOLVIMENTOSOCIAL E COMBATE A FOME

PISO FIXO MEDIA COMPLEX.III
DATA               VALOR RECEBIDO
11/nov/10                  1.000,00

CONVÊNIOS REPASSADOS PELO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FNDE - MERENDA ESCOLAR/PNAP
DATA  VALOR RECEBIDO
5/nov/10                   2.400,00
8/nov/10               742.032,00

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDEB
DATA  VALOR RECEBIDO
12/nov/10                   4.325,95

PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DA UNIÃO

COTA PARTE IMP.S/PROPR. TERRIT. RURAL ITR
DATA  VALOR RECEBIDO
12/nov/10                 19.317,44

Aditamento ao Contrato – Contratado: COMERCIAL CIRÚRGICA
RIOCLARENSE LTDA. (SAÚDE)
DO CONTRATO ORIGINAL
Proc. Admin.: nº 108.577/2009.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 70/2009.
Objeto: fornecimento parcelado de medicamentos injetáveis.
Valor: R$ 169.890,49 (cento e sessenta e nove mil, oitocentos e noventa
reais e quarenta e nove centavos).
Prazo: 31/12/2010.
Data: 04/01/2010.

DO ADITAMENTO – VALOR E SUPRESSÃO
Valor acrescido: R$ 12.917,00 (doze mil, novecentos e dezessete reais).
Valor suprimido: R$ 292,80 (duzentos e noventa e dois reais e oitenta
centavos).
Data: 28/09/2010.

Aditamento ao Contrato – Contratado: COMERCIAL CIRÚRGICA
RIOCLARENSE LTDA. (SAÚDE)
DO CONTRATO ORIGINAL
Proc. Admin.: nº 99.012/2009.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 79/2009.
Objeto: fornecimento parcelado de material pérfuro cortante.
Valor: R$ 35.898,80 (trinta e cinco mil, oitocentos e noventa e oito reais e
oitenta centavos).
Prazo: 31/12/2010.
Data: 04/01/2010.

DO ADITAMENTO – VALOR
Valor: R$ 8.848,40 (oito mil, oitocentos e quarenta e oito reais e quarenta
centavos).
Data: 22/10/2010.

Aditamento ao Contrato – Contratado: MARIA APARECIDA CAPURICHE
DAMM - ME. (SAÚDE)
DO CONTRATO ORIGINAL
Proc. Admin.: nº 99.012/2009.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 79/2009.
Objeto: fornecimento parcelado de material pérfuro cortante.
Valor: R$ 35.070,00 (trinta e cinco mil, setenta reais).
Prazo: 31/12/2010.
Data: 04/01/2010.

DO ADITAMENTO – VALOR E SUPRESSÃO
Valor acrescido: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais).
Valor suprimido: R$ 1.080,00 (um mil e oitenta reais).
Data: 22/10/2010.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 134/2010
Aquisição de trator

HOMOLOGO  o procedimento licitatório acima descrito, conforme
ADJUDICAÇÃO  realizada pela PREGOEIRA a favor da(s) seguinte(s)
empresa(s):

EMPRESA(S) ITEM(S)
Fortrac V eículos e Máquinas Agrícolas Lt da 01

Piracicaba, 05 de novembro de 2010.

Waldemar Gimenez
Secretário Municipal de Agricultura e Abastecimento

CONVOCAÇÃO - ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO N.º 169/2010 - PROCESSO N.º 12483/2010

Convocamos a empresa GR INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TRANSPORTE
DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob n.º
03.157.268/0001-20, na pessoa com poderes para obrigá-la em ajuste a
ser celebrado com o Serviço Municipal de Água e Esgoto – SEMAE,
decorrente da licitação em epígrafe, que tem como objeto o REGISTRO
DE PREÇOS para FORNECIMENTO DE APROXIMADAMENTE 45.000
(QUARENTA E CINCO MIL) KG DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO LÍQUIDO E,
EM SISTEMA DE COMODATO, DOIS (2) TANQUES TIPO CONTAINERS
de 1.000 (MIL) LITROS.
Salientamos que antes, e como condição para assinatura, deverão ser
entregues os documentos relacionados no item 14 do edital.
A recusa ou desatenção injustificada acarretará as sanções previstas na
Lei de Licitações e no Instrumento Convocatório.

JOÃO GILBERTO CARRANDINE, nº func. 141051, EFETIVO,  01 dia
solicitado, 01 dia concedido, 22/10/2010
LUIZ CARDOSO DOS SANTOS FILHO, nº func. 122307, EFETIVO, 01 dia
solicitado, 07 dias concedidos, 06/10/2010 a 12/10/2010
LUIZ DONIZETTI BAMPA, nº func. 141104, EFETIVO,  01 dia solicitado, 01
dia concedido, 18/10/2010
MARLI APARECIDA ANGELELLI, nº func. 160614, EFETIVO,  01 dia
solicitado, 01 dia concedido, 27/10/2010
OSVALDO LUIS PAVONATTO, nº func. 106289, EFETIVO,  29 dias
solicitados, 29 dias concedidos, 02/10/2010 a 30/10/2010
OSWALDO BELARMINO VALADAO JUNIOR, nº func. 173843, EFETIVO,
50 dias solicitados, 15 dias concedidos, 18/10/2010 a 01/11/2010
REGINALDO MARCOS VICENTE DA SILVA, nº func. 173851, EFETIVO,
03 dias solicitados, 03 dias concedidos, 19/10/2010 a 21/10/2010
RICARDO MENDES BEZERRA, nº func. 141186, EFETIVO,  05 dias
solicitados, 05 dias concedidos, 27/10/2010 a 31/10/2010
ROBERTA ZENTI GARCIA, nº func. 155455, EFETIVO,  01 dia solicitado,
01 dia concedido, 06/10/2010
SALVANDIR ALEX DA SILVA HERMENEGILDO, nº func. 155549, EFETIVO,
14 dias solicitados, 14 dias concedidos, 22/10/2010 a 04/11/2010
SAMUEL MARQUES DA SILVA, nº func. 127121, EFETIVO,  30 dias
solicitados, 21 dias concedidos, 11/10/2010 a 31/10/2010
SARA ROBERTA MORAES CORDEIRO, nº func. 160688, EFETIVO,  01
dia solicitado, 01 dia concedido, 09/10/2010
SONIA PATEIS DE FRANÇA, nº func. 106468, EFETIVO,  01 dia solicitado,
01 dia concedido, 08/10/2010
TATIANE SOUZA QUERUBINO DE OLIVEIRA, nº func. 160716, EFETIVO,
01 dia solicitado, 01 dia concedido, 04/10/2010
TATIANE SOUZA QUERUBINO DE OLIVEIRA, nº func. 160716, EFETIVO,
01 dia solicitado, 01 dia concedido, 06/10/2010
UBIRATAN DE TOLEDO, nº func. 141214, EFETIVO,  01 dia solicitado, 01
dia concedido, 09/10/2010
YEDA MARIA BUENO, nº func. 106781, EFETIVO,  01 dia solicitado, 01 dia
concedido, 06/10/2010
ANTONIO JOSE SANTOS BATISTA, nº func. 177418, CLT,  180 dias
solicitados, 15 dias concedidos, 27/09/2010 a 11/10/2010
FABIO LUIZ DE SOUZA PINTO, nº func. 138893, CLT,  05 dias solicitados,
05 dias concedidos, 20/10/2010 a 24/10/2010
FRANCISCO DORIVAL DE ARRUDA, nº func. 138913, CLT,  90 dias
solicitados, 15 dias concedidos, 11/10/2010 a 25/10/2010
JOAO WESLEY ANDRINO, nº func. 139033, CLT,  05 dias solicitados, 05
dias concedidos, 21/10/2010 a 25/10/2010
LUCIA VERA RAMOS, nº func. 120919, EFETIVO,  15 dias solicitados, 15
dias concedidos, 29/09/2010 a 13/10/2010
LUCIA VERA RAMOS, nº func. 120919, EFETIVO,  15 dias solicitados, 10
dias concedidos, 14/10/2010 a 23/10/2010
MARCOS JOSE SIMONI, nº func. 139184, CLT,  01 dia solicitado, 01 dia
concedido, 11/10/2010
MARISA OSTI DE OLIVEIRA DUARTE, nº func. 84672, EFETIVO,  15 dias
solicitados, 08 dias concedidos, 12/10/2010 a 19/10/2010
OLIVIO ANTONIO MENGHINI, nº func. 179629, CLT,  15 dias solicitados, 15
dias concedidos, 16/10/2010 a 30/10/2010
SONIA ROSEMEIRE DE MORAIS CAMPOS MELO, nº func. 121377,
EFETIVO,  05 dias solicitados, 05 dias concedidos, 07/10/2010 a 11/10/2010
MARIA CRISTINA MACIEL, nº func. 102514, EFETIVO,  04 dias solicitados,
04 dias concedidos, 29/10/2010 a 01/11/2010
NILZE MEIRE ITEPAN, nº func. 133179, EFETIVO,  01 dia solicitado, 01 dia
concedido, 19/10/2010
NILZE MEIRE ITEPAN, nº func. 133179, EFETIVO,  02 dias solicitados, 02
dias concedidos, 20/10/2010 a 21/10/2010
PAULO EDUARDO FERNANDES LACORTE, nº func. 154834, EFETIVO,
10 dias solicitados, 10 dias concedidos, 26/10/2010 a 04/11/2010

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 90 / 2010

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante
legal, da empresa relacionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta)
dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de
Administração Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao
levantamento fiscal especifico, quitação de débitos de Imposto Sobre
Serviços – ISSQN e outros assuntos pertinentes, relacionado ao Processo
Administrativo de Levantamento Específico No. 16.761/2.010, de todos os
procedimentos adotados nos presente processos.

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento
dos referidos débitos em Divida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo
Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código
Tributário Municipal).

O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, independente
de prévio deposito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação do
edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios
das razoes apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Complementar nº
224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 10 de Novembro de 2.010

CONTRIBUINTE
PAULO CESAR REZENDE ME – RUA MARIA JOSE BARBOSA CARVALHO,
226 – JARDIM DIAMANTE - PIRACICABA/SP – CEP 13.418-360 - CNPJ
71.679.94//0001-63 – IE 535.178.185.110
PROCESSO Nº 16.761/2.010CPD 41.533-9IM 025/1994

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  E  LANÇAMENTO Nº  91 / 2010

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante
legal, da empresa GRANATO COMÉRCIO DE VIDROS E ACESSÓRIOS
PARA AUTOS LTDA., estabelecido sito à Rua: do Rossio, 87 – Bairro Nova
Piracicaba, na cidade de Piracicaba / S.P., CEP.: 13.405-516 com atividade
de peças e acessórios para veículos com consertos, instalação e montagem
com Inscrição Municipal nº 116/1990 - C.N.P.J. Nº 61.978.433/0001-00 –
C.P.D. nº 324802, para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na
Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração Tributária, para
tomar ciência da NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO lavrada em 25/10/2010
- fls. 163 a 166, tudo constante no Proc.: 1.521/1991 – prot.: 2.302/1991.

O não comparecimento do presente Edital implicará nas demais
providências que o caso requeira.

Piracicaba, 10 de Novembro de 2.010

Em atendimento a Lei Federal 9452 de 20 de março de 1997
informamos que os recursos recebidos da união , foram os seguintes:

CONVÊNIOS REPASSADOS PELO MINISTÉRIO DO
DESENVOLVIMENTOSOCIAL E COMBATE A FOME
IG BOLSA FAMILIA

DATA VALOR RECEBIDO
16/nov/10 24.307,20

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 123/2010
Aquisição enxovais para bebês

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, conforme ADJUDICAÇÃO
realizada pela PREGOEIRA a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA(S) ITEM(S)
Comercial Concorrent Ltda EPP 01
Calux & Abrahão Lt da ME 02, 03, 04, 05, 06, 07 08, 10, 11 e 12

Os itens 09 e 13 ficaram fracassados.

Piracicaba,12 de novembro de 2010.

José Antonio de Godoy
Secretária Municipal de Governo

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL
DE GOVERNO

PROCURADORIA GERAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO



PIRACICABA, quarta-feira, 17 de novembro de 20107

EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS

TOMADA DE PREÇOS N.º 09/2010, PROCESSO N.º 2368/2010,
REFERENTE À Prestação de Serviços de Assessoria Técnica
Especializada para Fiscalização e Supervisão das Obras para Construção
da ETE Ponte do Caixão, objeto do Contrato n.º 46/2010.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações, às
vistas das exigências do Instrumento Convocatório e da Lei de
Licitações, decide comissão decide HABILITAR as empresas 1) fusati
engenharia e assessoria ambiental ltda. e 2) latina projetos civis e
associados ltda.. O presidente determinou, para o conhecimento dos
eventuais interessados a divulgação da deliberação na página oficial
do Semae na Internet (www.semaepiracicaba.org.br) e a publicação no
Diário Oficial do Município, cuja data será tomada como base para
recurso administrativo.

Piracicaba, 16 de novembro de 2010.
João Galdino da Silva

Presidente da Comissão

PRIMEIRO TERMO ADITIVO
TERMO ADITIVO N.º 35/2010 - CONTRATO N.º 131/2009

PREGÃO N.º 152/2009 - PROCESSO N. º 2065/2009

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe firmou
termo aditivo cujas condições, em resumo, são:

CONTRATADA: CONSTRUTORA SÓLIDA M&N LTDA. - ME,
DO OBJETO DO PRESENTE TERMO
Constitui objeto do presente instrumento o aditamento para prorrogação
do prazo de vigência do contrato, por 12 (doze) meses, conforme cláusulas
a seguir.

A presente prorrogação se faz com reajuste dos preços praticados no
contrato, no percentual de 4,48%, conforme Laudo n.º 17/2010 da
Comissão para Análise de Reajuste e Verificação do Rompimento do
Equilíbrio Econômico-Financeiro, passando os valores dos serviços
prestados para:

LOTE SERVIÇOS VALOR (M²) QUANTIDADE VALOR TOTAL
(M²)

1 Calçada em Concreto R$ 28,20 10.800 R$ 304.669,36
2A Mosaico Português R$ 43,15 1.680 R$ 72.492,40
2B Ladrilho Hidráulico R$ 51,47 120 R$ 6.176,02
2C Pedras Diversas R$ 53,34 300 R$ 16.001,11
2D Miracema e Fenix R$ 34,83 360 R$ 12.540,11

TOTAL    R$ 411.879,00

Em razão da presente prorrogação o prazo de vigência do contrato encerrar-
se-á em 17 de novembro de 2011.

DOS VALORES E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
O valor total correspondente à nova vigência contratual constitui a
importância de R$ 411.879,00 (quatrocentos e onze mil, oitocentos e
setenta e nove reais).
A despesa deverá correr à conta dos recursos orçamentários
correspondente à Dotação 35 – Código Orçamentário 33903900 –
Programa de Trabalho 323170.1745200362.327 do exercício de 2010,
garantida através do Empenho n.º 2245/2010, no valor de R$ 68.646,50
(sessenta e oito mil, seiscentos e quarenta e seis reais e cinqüenta
centavos).
Em exercícios futuros correspondentes à nova vigência contratual, a
despesa com a execução dos serviços correrá a conta de dotações
orçamentárias próprias para o atendimento de despesa da mesma
natureza.

DO FUNDAMENTO LEGAL
O presente aditamento é firmado com fundamento no art. 57, II c/c art.
55, inc. III, ambos da Lei Federal n.º 8.666/93.

DA COMPLEMENTAÇÃO DA CAUÇÃO
Conforme disposto nos autos e no instrumento original a caução para
execução do contrato foi apresentada sob a forma de Carta de Fiança
sob n.º 643320, emitida pelo Banco Pottencial S/A, com validade até 09/
11/2010, no valor de R$ 19.710,90 (dezenove mil, setecentos e dez reais
e noventa centavos).
Em razão do presente aditamento fica a CONTRATADA desde já
cientificada que deverá prorrogar a vigência da caução bem como
providenciar a complementação do valor caucionado, cuja importância
total deverá perfazer o montante de R$ 20.593,95 (vinte mil, quinhentos
e noventa e três reais e noventa e cinco centavos), nos termos da cláusula
décima quarta do ajuste original.

CLAUSULA SEXTA – DO FORO
Para as questões decorrentes da execução deste instrumento que não
possam ser dirimidas administrativamente, fica eleito o foro da Comarca
de Piracicaba/SP., com renúncia expressa a qualquer outro por mais
privilegiado que seja.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
A CONTRATADA declara que não houve rompimento do equilíbrio
econômico-financeiro do contrato com a realização deste aditamento,
bem como à interposição de qualquer ação futura tendo por objeto essas
questões.
Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições no instrumento
original, e inalteradas as não expressamente modificadas por este termo.
Lido e achado conforme, assinam o presente em quatro (04) vias de
igual teor e forma.
Assinatura: 03/11/2010.

TERCEIRO TERMO ADITIVO
TERMO ADITIVO N.º 37/2010 - CONTRATO N.º 105/2008

PREGÃO N.º 76/2008 - PROCESSO N.º 1018/2008

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe firmou
termo aditivo cujas condições, em resumo, são:

CONTRATADA: KLIMTEC TECNOLOGIA LTDA.
CLÁUSULA QUARTA - DO OBJETO DO PRESENTE TERMO
Constitui objeto do presente instrumento a alteração unilateral para
supressão no montante de R$ 67.859,04 (sessenta e sete mil, oitocentos e
cinquenta e nove reais e quatro centavos), e por via de consequência alterar
a CLÁUSULA TERCEIRA, subitem 3.2, do Termo Aditivo n.º 21/2009 que
passa a ter a seguinte redação: “O valor total correspondente à nova
vigência contratual constitui a importância de R$ 11.700,96 (onze mil,
setecentos reais e noventa e seis centavos)”.
Em razão do encerramento do decurso do prazo de vigência do contrato, o
mesmo extinguiu-se em 20 de julho de 2010.

CLAUSULA QUINTA – DO FUNDAMENTO LEGAL
O presente aditamento é firmado com fundamento no art. 58, I, da Lei
Federal n.º 8.666/93.

CLAUSULA SEXTA – DO FORO
Para as questões decorrentes da execução deste instrumento que não
possam ser dirimidas administrativamente, fica ratificado o foro da Comarca
de Piracicaba/SP., com renúncia expressa a qualquer outro por mais
privilegiado que seja.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Ficam ratificadas todas as demais cláusulas previstas anteriormente, não
modificadas pelo presente instrumento.
Lido e achado conforme, assinam o presente em quatro (04) vias de igual
teor e forma.
Assinatura: 05/11/2010.

CONVOCAÇÃO - ASSINATURA DE CONTRATO
PREGÃO N.º 99/2010 - PROCESSO N.º 1229/2010

Convocamos a empresa INDÚSTRIAS QUÍMICAS CUBATÃO LTDA., inscrita
no CNPJ/MF sob n.º 23.647.365/0001-08, na pessoa com poderes para
obrigá-la em ajuste a ser celebrado com o Serviço Municipal de Água e
Esgoto – SEMAE, decorrente da licitação em epígrafe, que tem como objeto
o FORNECIMENTO DE 06 (SEIS) TONELADAS DE SULFATO FÉRRICO.
O ajuste deverá ser celebrado entre os dias 16 e 22 de novembro de 2010,
das 9 às 12 ou das 14 às 16 horas, nas dependências do SEMAE, na Rua
XV de novembro, 2200, Piracicaba/SP.
Salientamos que antes, e como condição para assinatura, deverão ser
entregues os documentos relacionados no subitem 16 do edital.
A recusa ou desatenção injustificada acarretará as sanções previstas na
Lei de Licitações e no Instrumento Convocatório.

Piracicaba, 12 de novembro de 2010

Helen Takara
Assessora Administrativa

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 12 Novembro 2.010

Protocolados e Encaminhados

Protocolos Interessados
004264/2010 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE
004265/2010 SEDEMA - ZOOLOGICO MUNICIPAL
004266/2010 SEMINARIO S SAO FIDELIS
004267/2010 SEMINÁRIO SERÁFICO SÃO FIDELIS
004268/2010 SEMINARIO SERAFICO SAO FIDELIS
004269/2010 SEMINARIO S SAO FIDELIS
004270/2010 ANTONIO PEDRO DOS SANTOS
004271/2010 INSTITUTO FLORESTAL - ESTAÇÃO EXPERIMENTAL DE TUPI
004272/2010 INSTITUTO FLORESTAL-ESTAÇÃO EXPERIMENTAL DE TUPI
004273/2010 AUTO GT LTDA
004274/2010 JOÃO MATEUZZO - ME
004275/2010 JOÃO MATEUZZO - ME
004276/2010 JOÃO MATEUZZO - ME
004277/2010 JOÃO MATEUZZO - ME
004278/2010 RELUZ QUIMICA INDUSTRIAL LTDA.
004279/2010 PROESPLAN ENGENHARIA LTDA
004280/2010 CIRO CELSO PIAZZA
004281/2010 CIRO CELSO PIAZZA
004282/2010 ENCALSO CONSTRUÇÕES LTDA
004283/2010 E. A. DE FÁTIMA ALMEIDA ME
004284/2010 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
004285/2010 DANIEL FERNANDO DE OLIVEIRA
004286/2010 COMUNIDADE RURAL VOLTA GRANDE
004287/2010 COMUNIDADE RURAL VOLTA GRANDE
004288/2010 LOUIS ALFRED LEITE PALMER
004289/2010 ROBUSCHI DO BRASIL COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO EEXPORTAÇ
Despachos

Protocolos Processo Interessado
001498/2010 000999/2010 POLÍCIA MILITAR DO EST. SP -: “Concluído”.

POSTOS DE BOMBEIROS
002382/2010 001588/2010 DIVISÃO DE MANUTENÇÃO E: “Arquivado”.

INSTALAÇÃO ELETROMECÂNICA
003922/2010 002523/2010 ASSESSORIA JURIDICA: “Arquivado”.
004179/2010 000733/2010 WEB DRIVES AUTOMAÇÃO: “Deferido”.

INDUSTRIAIS LTDA - EPP
004180/2010 001714/2010 WEB SYSTEM COMÉRCIO DE: “Deferido”.

PRODUTOS PARA AUTOMAÇÃO IND
004204/2010 002725/2010 IPASP: “Arquivado”.
004228/2010 002739/2010 GABINETE DO PREFEITO: “Deferido”.
004258/2010 000058/2010 2º VARA CÍVEL: “Concluído”.

Extrato de Contrato

Modalidade: Termo Aditivo no. 07 - Pregão Presencial nº. 45/2007.
Contrato nº.  07/2007
Processo :  2052/2007.
Contratada :  Original Brasil Tecnologia e Serviços de Informática Ltda.
Objeto : Prestação de serviço terceirizado de cópia, impressão e serviços gráficos.
Vigência  : 01/11/2010 a 31/10/2011.
Valor mensal aditado : R$ 14.043,00 (quatorze mil e quarenta e três reais).
Data de assinatura  : 10/11/2010.

       Piracicaba, 12 de novembro de 2010.

          José Aparecido Longatto
                     Presidente

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
 CONVOCAÇÃO DE APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO

A Prefeitura do Município de Saltinho CONVOCA, para que se apresente na
Divisão de Recursos Humanos desta Prefeitura, para assumir o cargo
temporário e emergencial para o emprego de Auxiliar de Enfermagem por
período determinado, o(a) Sr.(a) deverá se apresentar à Avenida Sete de
Setembro,  nº 1733, Centro, Saltinho/SP, até o dia 16/1 1/2010,
impreterivelmente das 08:00 às 1 1:00 horas ou das 13:00 as 16:00 horas .
Deve se apresentar portando da Carteira Profissional (atual/anteriores), CPF,
RG, 01 (uma) foto 3x4 recente,  comprovação de escolaridade na área
específica para o emprego exigido, o não cumprimento dos requisitos
acarretará na perda do direito á vaga, o local e horário de trabalho será
determinado pela administração, o direito a posse ao emprego temporário
se dará através de Portaria de nomeação.
O não comparecimento dentro desse prazo, será considerado por esta Prefeitura
como desistência do emprego . Dessa maneira, a Prefeitura entende necessária
e imediata a convocação do (a) candidato(a) subseqüente ao(à) desistente, da
lista de aprovados publicada no Mural do Departamento Administrativo desta
Prefeitura, bem como no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

Saltinho, 16 de Novembro de 2.010.

Sr. Oswaldo Antonio Silvestrini
Diretor Administrativo

CONVOCADOS
Nome
Clenilda Aparecida Rodrigues   4 classif

PODER LEGISLATIVO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE SALTINHO

Administração
Barjas Negri - Prefeito

Sérgio Dias Pacheco - Vice-prefeito

Jornalist a responsável
João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação
Centro de Informática

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233
Fone: (19) 3403-1031

E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão
Gráfica Municipal de Piracicaba
Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 570 unidades

Diário Oficial OnLine: www .piracicaba.sp.gov .br



PIRACICABA, quarta-feira, 17 de novembro de 20108


